
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ЛЯ. /2 №  Л/ЛЛ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса творческих работ 
«Парад снеговиков» для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 17.11.2022 года №1814 «О проведении городского онлайн 
конкурса творческих работ «Парад снеговиков» для воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края», с целью вовлечения детей и взрослых в 
творческий процесс по изготовлению тематических поделок, организации 
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах 
художественно-эстетического развития воспитанников, с 01.12.2022 г. по
20.12.2022 г. прошел городской онлайн конкурс творческих работ «Парад 
снеговиков» для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и пгт «Сириус» 
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и пгт «Сириус» 
Краснодарского края: №9, №11, №14, №28, №40, №50, №53, №67, №72, №74, 
№76, №78 «Неваляшка», №79, №85, №86, №92, №109, №117, №122, №126, №139, 
№166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
20.12.2022 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);



2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи и пгт «Сириус» 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи
от'cJ-Q * /с2-с2^-)_  № о /

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского онлайн конкурса творческих работ «Парад снеговиков» для 

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место f
a О О Ф.И. участника Ф.И.О. педагога

Поминация «Снеговик-Очаровашка»
1 9 Кононенко Дарра Тищенко Виктория Павловна
1 28 Габидуллин Михаил Лысенко Екатерина Анатольевна
1 40 Скибицкий Богдан Ковязина Елена Юсуповна, 

Переяслова Наталья Ивановна
1 53 Михайличенко Сергей Пилосян Элла Петровна
1 76 Шахмельян Милана Лустенкова Анастасия Сергеевна
1 78 Сеферян Алиса Галяева Елена Яковлевна
1 79 Архипенко Дмитрий Харченко Наталья Петровна
1 85 Король Владислава Блинкова Татьяна Андреевна
1 86 Сартания Григорий Алейник Людмила Сааковна
2 11 Дурандин Матвей Проскурина Наталья Викторовна
2 14 Сазонова Софья Гаевая Наталья Владимировна
2 67 Киракосян София Соловьева Наталья Васильевна
2 74 Булаева Анна Чащина Анастасия Николаевна
2 92 Васильева Маргарита Сафронова Юлия Александровна
2 109 Евглевский Роман Каплина Юлия Александровна
2 117 Ярмоновы Марта и Мартин Алёхина Наталья Ивановна
2 126 Горбенко Рамиз Шульгина Валентина Николаевна
2 166 Голубоцких Фадей Гусева Светлана Геннадьевна
3 50 Течерян Сергей Абрамова Алла Николаевна
3 72 Варданян Анна Костина Ольга Петровна
3 122 Буюклян Геворг Заболотнова Ольга Вячеславовна
3 139 Харламов Дмитрий Мельникова Марина Николаевна

Номинация «Снеговик-Великан»
1 50 Завьялова Ульяна Хаецкая Оксана Юрьевна
1 78 Заднепровская Виктория Козоброд Г алина Алексеевна
1 79 Шамсиева Алиса Киврина Елена Владимировна
1 117 К атакова Т аисия Г ри ш и н а Н аталья В лади м и р овн а
1 122 Кох Константин Унгурян Виктория Евгеньевна
1 126 Варельджян Радослава Беленко Оксана Владимировна
1 166 Хабибулин Данияр Хабибулина Диана Маратовна



2 9 Кецерова Алиса Мандрик Г алина Павловна
2 40 Г руппа «Лучики» Чефранова Анна Владимировна, 

Сурначева Алла Марковна
2 53 Тотров Хетаг Пискурева Кристина Ашотовна
2 76 Мясников Никита Бицадзе Олеся Владимировна
2 85 Яншитова Арина Яншитова Дарья Владимировна
2 86 Демченко Микаэль Алейник Людмила Сааковна
2 92 Николаев Владимир Коваленко Анна Владимировна
3 11 Маркарян Алиса Ковцова Ксения Михайловна
3 14 Онищенко Василиса Бабич Ольга Анатольевна
3 28 Аникин Лев Лагвилава Нонна Резовна
3 67 Козлова Злата Измайлова Умида Энверовна
3 72 Варельджян Доминик Такмазян Анастасия Петровна
3 74 Чантурия Амиран Архипова Светлана Викторовна
3 139 Куликов Дима Михайлова Татьяна Николаевна

Номинация «Фотосессия Снеговика»
1 28 Коллектив группы 

«Остров сокровищ»
Мацан Оксана Олеговна

1 40 Марянович Стефан Смолиенко Евгения Николаевна, 
Морозкина Татьяна Владимировна

1 76 Г руппа №7 Арутюнян Надежда Аветисовна, 
Пузанова Евгения Юрьевна

1 78 Бондаренко Кристиан Авакян Ирина Николаевна
1 79 Филиппова Арина Зинченко Марина Сергеевна
1 109 Котельников Иван Панченко Анна Викторовна
1 122 Воронков Максим Старцева Софья Сергеевна
1 126 Щербаков Михаил Иванова Наталья Анатольевна
1 139 Почечуев Леонид Смирнова Инна Владимировна
1 166 Парфиров Савелий Манташян Вагануш Левоновна
2 9 Зиновьев Родион Джамиева Мира Абумислимовна
2 50 Сериков Егор Серикова Инна Николаевна
2 67 Зырянов Ефим Половина Валентина Еригорьевна
2 85 Жукова Александра Юдина Татьяна Евгеньевна

Номинация «Снеговик в гостях у маленьких сочинцев»
1 50 Рогонян Доминика Канунникова Оксана Валерьевна
1 67 Коллектив

подготовительной группы
Кузнецова Екатерина Андреевна

1 76 Еруппа №14 Чупакова Татьяна Михайловна
1 85 Гороховицкая Анна 

Валентиновна, 
Яншитова Дарья 
Владимировна

Г ороховицкая Анна Валентиновна, 
Яншитова Дарья Владимировна



1 86 Сердюков Даниил Гладуш Татьяна Павловна
1 117 Афанасиади Кристина 

Ильинична
Афанасиади Кристина Ильинична

1 166 Шилин Никита, 
Вирабян Даниэль

Василянская Светлана Вячеславовна

2 9 Емельянов Леонид Чайкина Людмила Викторовна
2 53 Елистратова Юлия Симонова Алена Александровна
2 72 Монако Даниэль Авдиенко Екатерина Викторовна
2 78 Воспитанники младшей 

группы
Арутюнян Елена Романовна

2 109 Коллектив старшей группы 
№10

Аляева Екатерина Сергеевна

2 122 Г руппа «Колокольчик» Белых Елена Владимировна
2 126 Склярова Кира Беляева Лидия Евгеньевна
3 40 Группа «Веселый 

паровозик»
Касаткина Оксана Михайловна, 
Силуянова Светлана Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2

СОСТАВ ЖЮРИ
городского онлайн конкурса творческих работ «Парад снеговиков» для 

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МД ОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад 

общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка» г. Сочи;
-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 

сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ушакова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Марченко Анастасия Александровна, педагог-психолог МДОБУ детский 

сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Меланченко Олеся Павловна, тьютор МДОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Титова Анна Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


